
 الجمهورية العربية السورية

     مجلس التعليم العالي     
   /١١٧القرار رقم /

  مجلس التعليم العالي 
    ولائحته التنفيذية ٢٠٠٦) لعام ٦بناءً على أحكام قانون تنظيم الجامعات رقم (

المنعقـــــدة بتــــــاريخ  ٢٠١٠/٢٠١١) للعـــــام الدراســـــي ٦وعلـــــى مـــــا أقـــــره مجلـــــس التعلـــــيم العــــــالي في جلســـــته رقـــــم (
٩/١/٢٠١١    

  يقرر ما يلي:
بعــد عرضــها علــى لجنــة التأهيــل  ١٥/٧/٢٠٠٧تــاريخ  ٢٣٦قــرار مجلــس التعلــيم العــالي رقــم  إلى تضــاف -١المــادة 

  :الدرجات العلمية الآتيةومعادلة الدرجات العلمية 
  الدرجة الجامعية الأولى الصادرة عن الجامعات الإيطالية. - ١
  الدرجة الجامعية الأولى الصادرة عن الجامعات البريطانية. - ٢
  الدرجة الجامعية الأولى الصادرة عن جامعة السودان للعلوم والتكنولوجيا. - ٣
  في اسبانيا  .  الدرجة الجامعية الأولى والماجستير والدكتوراه الصادرة عن جامعة مدريد المركزية   - ٤
  دبلوم الاختصاص الصادرة عن الجامعات الإيطالية.  - ٥
مدينـة  /عـن المدرسـة العليـا للفنـون الجميلـة في أنجيـه الدبلوم الوطني في التعبـير التشـكيلي الصـادر - ٦

  نانت بفرنسا.
  شهادة الماجستير الصادرة عن جامعة دبلن الوطنية الايرلندية. - ٧
  الجامعات البولونية.شهادة الماجستير الصادرة عن  - ٨
  شهادة الدكتوراه الصادرة عن جامعة دبلن سيتي في ايرلندا. - ٩

  شهادة الماجستير الصادرة عن جامعة أوتاوا ماليزيا في ماليزيا. -١٠
  شهادة الماجستير الصادرة عن جامعات الصين. -١١
  ن عن جامعات "يوغوسلافيا سابقا".اشهادتا الماجستير والدكتوراه الصادرت -١٢
  ن عن جامعة الخرطوم في السودان. استير والدكتوراه الصادرتشهادتا الماج -١٣
  ن عن الجامعات الاسترالية. اشهادتا الماجستير والدكتوراه الصادرت -١٤
  ن عن جامعة جيفو في اليابان. اشهادتا الماجستير والدكتوراه الصادرت -١٥
  .الصادرة عن الكليات الملكية للجراحين في بريطانيا FRCSشهادة الزمالة  -١٦
  شهادة الدكتوراه الصادرة عن جامعة الفاتح في ليبيا. -١٧
الدرجة الجامعية الأولى والماجستير والدكتوراه الصادرة عن كلية التجارة في سـوهاج/ جامعـة سـوهاج في  - ١٨

  مصر. 
  شهادات البكالوريوس والماجستير والدكتوراه الصادرة عن جامعة الأزهر في مصر.  -١٩

  لتنفيذه. يبلغ هذا القرار من يلزم -٢المادة
  ١٠/١/٢٠١١دمشق في           

                                                                                                



 


